cholici & grossi sit generatina. vt et
sensit Gal. in tertio Alimentoz. c.
1. Sz si qs oino ea vti voluerit: illb
salte obseruet qd precepit Rasis in
xxv. cōtinētis. c. j. cū inquit. De car
nib⁹ leporinis coquere debes eas
bene: deinde ipsas cū cōdimentis
& aromatibus: qd sit vt nobis vide
tur ppter ea q̄ enz̄ aroma calida
sint & subtilia: habēt grossiciē car
nis leporine aliquantiter subtiliare
& quātrū ad hoc rectificānt ipsam.
Sed tñ q̄ addunt ad caliditatem
eius: nō in totū vident cōuenire: et
venatoribus precipue qui post for
tes eoz labores calefaciētis: nō de
bent assumere: sed potius refrige
rāria: & caliditatē ex vehemēti exer
cicio inductam extinguere: vt satis
patet rōnis aliqd cognoscētib⁹. Et
ideo nostro cōsilio melius erit eis
si alijs q̄ his reficiant cibis & hu
midioribus &c. ¶ De cuniculorum
similiter carne intelligendū est: cū
ipsi parū leporis sub terra: vñ no
men acceperūt: magna ex parte du
cētes: melius tñ eoz caro ac facili⁹
videt alere q̄ leporina: que quidē
cū frigide & sicce nature sit: vt dixit
Platina: ob eā rē melācholicam fa
cit de quib⁹ apud antiquos nihil
aliud hactenus reperi: nisi qd scri
psit Gal. in. iij. de alimētis. c. j. cum
ait. Nō igit̄ adhuc indigebo sermo
nib⁹ pūris ad ptractandū secundū
vnāquāq; gentē q̄ in locis illis oia
alata sicut in hyberia: qui dē qd le
pusculis simile animal qd vocant
cunicū &c. Et post pauca subiūxit.
Quecūq; em̄ bene cibata taliū aia
liū sunt: manifeste pinguis: melio
ra sunt: hec em̄ experientia discutiū
tur. hec ipse. ¶ Caro aut̄ vulpis lz
humane nature nō sit similis: vt di
xit Isaac vbi supra. videt tñ q̄ in
vindemijs sit satis laudabilis: pro
pterea q̄ tunc ex vis impinguat:

et carnes sue meliorent: cum dicat
Gal. in libro 7. c. superius annota
tis. Carnes vulpiū in autūno: qui
apud nos sūt venatores comedūt:
impinguant em̄ ab vis: vt alio
rū aialiū quecūq; cōueniēs alimē
tū copiosum habēt &c. Quod dictū
si bene cōsideret: nō asserit eas bo
nas esse: sed minus malas in autū
no q̄ in aliquo alio tpe anni. Et q̄
ita sit patet per ipm̄ in libro de sub
tiliante dieta sic scribentē. Canum
aut̄ & vulpiū carnē ego quidē nūq̄
gnosui: eo q̄ nunq̄ indigni esu: ea
rū: neq; in Asia: neq; in Aledca: neq;
etiā scōm Italia: audio hec comedi
sed cōiecturo similit̄ eis virtutē es
se ei q̄ leporū: sunt em̄ similiter sic
ca cōplexione & vulpis & canis. Et
quibus potius apparet qd dam
net eū qui comedit: vt de carne le
poris fecit. Quare nobis videt se
cōcludendū esse. q̄ oino dimitte de
sint eaz carnes: tñ q̄ sicce cōplexio
nis existūt: vt dictū est: tum q̄ non
facile ipsoz etatē possum⁹ itellige
re: si ei atiq; & veteres forēt rōne cō
plexionis etatis atq; situaticitatis
esset pessime pculdubio. Quare &c.

¶ Ca. lxxvij. ostēdit naturā car
niū ceruinū cerui cap. reoli & da
me cum earum iuuentis et
nocumentis.

¶ Pro ceruina a qbus
dā nonis medicis cō
mendat̄ in aliquib⁹
eoz cōsilijs: de qbus
nō possum⁹ nō admira
ri qd approbare au
deat qd sapiētes antiqui vitupera
uerūt. Si ei legisset piscoz opa vt
vidissent nō ita facile qd asserunt:
enūciaissent. Nōne scripsit Almā
soz in. c. ix. tertij hec verba. Hircoz
siluestriū caro grossior est: & melan
cholie ppinquoior. Ceruina sit ca

ro atq; onogarina eadē operat. Et subdit. Oēs carnes iste sanguinez generat melancholicū. Et idē Rasis l. xxiij. p̄tinēt̄ .c. cccccij. sic quoq; ait. Caro aīaliū senescentiū est difficilis digestiōis et mali nutrimentū: et caro ceruina nō ē minor his. I. uinina: vaccina: et lepouina: in malicia sanguinis et difficilis digestiōis. Ut infra dixit. Caro caprina min⁹ nutrit q̄ caro vaccina: et difficilioris digestiōis est ea caro ceruina: et post eam in siccitate caro capre siluestres existit. Et post aliq; subiūrit. Caro ceruina generat sanguinez melancholicum: et est difficilis digestiōis: et inuat ad digerendū ipsam laborante comestione eius: et lotio post laborem: et post eam vtatur motu modico: vt se deat in stomacho: deinde dormiat super latus sinistrum &c. Idem etiam sensit Hallabas in quinto Theorice cū dixit. Siluestriū caro omniū mala est: sanguinē em̄ generat grossuz melancholicumq;: et quē min⁹ mala est: capreolina: post quā est lepouina: caro: cernoz vero et asinoz siluestriū: arietumq; montanoz oīs mala est &c. Que fuit Gal. sua in libro de subtilitate dieta. c. viij. dicens. Prope asinos sunt cerui: vnde ab eoz esu abstinēdū est. Et huinsmodi rationē assignat in tertio de alimentis. c. j. cū ait. Mali aut̄ chimihis nihil min⁹ est et q̄ cernoz et dura: et indigestibilis &c. Quāobrez q̄ carnes cernoz māducare voluerit his que dicim⁹ nō obediēdo: expectent qd̄ eis p̄mittit Auicen. in. ij. canonis. c. cxlvi. cū dixit. Caro vacina et cernoz: et hircoz siluestriuz: et magnaz auim facit euenire febres quartanas. Cum quo cōuenit Isaac in prima doc. inquit. Ceruina caro melancholica est: et dura ad digerendū: sed in diuersa est scdm

etates et cōplexiones eius: sunt em̄ lactētes ceteris laudabiliores et viriliores: secūdo adolescentētes. Iuuenes vero sunt his duriores: decrepiti aut̄ omniū pessimi. Iuuenes aut̄ si fuerit castrati meliores erūt qm̄ calor eoz et siccitas tēperatur. Sed q̄s p̄ eos sic habere nisi potentissimi: q̄ in ipsorū viridarijs solēt ipsos tenere: et tūc plurib⁹ rōnibus dicendi forēt potius domestici q̄ siluestres. Noster aut̄ sermo ē de his qui in montib⁹ a venatoribus capiūt: quos seniores ceruos esse credēdū est: cū minus occurrere q̄ iuniores possint: vt patet manifeste. De carne aut̄ capreoli dicim⁹ q̄ ipsa iter ceteras siluestres sit magis approbata: dicēte Isaac in vniuersalib⁹ dietis. c. xij. auctoritate Gal. Siluestria aīalia nō sapouita sūt sicut domestica p̄ter capreolos: q̄ cū sint siluatici sunt saporosiores: et laudabiliores: et nutritiores: et nimio em̄ suo motu et labore subtiliat eoz sanguis: corpus rarificatur: pori aperiūt: et humores qui sunt cā granitatis odoris dissoluūt. Et post aliqua subiūrit. Domestica sunt saporosiora et nutritiora siluaticis exceptis capreolis. et idez in libro. j. dioc. sic etiā de eis scripsit. Siluestria aīalia min⁹ sunt boni nutrimenti in q̄titate et qualitate q̄ domestica: nisi sola domestica capreolina: q; pp̄ supfluitates caloris mot⁹ et laboris: quē asuenerūt: eoz naturalis tēperat̄ frigiditas: ideoq; nimis eoz exercitio: saporis carnū et odoris ignitas apuata adiutorū ē vtuti digestiue datur: vt facillime opticez caro eoz digerat. Et fuit snia Basis in. ij. Almasoris. c. ix. dicētis. Caro gazel. i. capreoli intersiluestres carnes melior habetur: sanguis quoq; ex ea generatus paucas efficit. supfluit